3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2015 года № 1024
О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.10.2014 года № 1353
 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 22.10.2014 года № 1353                    «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района» на 2014-2016 годы (с изменениями от 15.12.2014 года № 1588,               от 20.02.2015 года № 156, от 20.08.2015 года № 738, от 04.09.2015 года               № 781, от 22.09.2015 года № 821, от 12.11.2015 г года № 910)  следующее изменение:

1) в Паспорте   муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района» на 2014-2016 годы:
строку «Объемы и источники финансирования» читать в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования в том числе по годам (финансирование мероприятий программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется исходя из возможностей бюджетов)

	Всего:
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего:

ремонт

противопожарные мероприятия

приобретение

охрана объекта с помощью технических средств охраны

	4751,9
3855,6
625,8
270,5
-
	1800,2

1345,5

184,2

270,5

-
	2451,7
2010,1
441,6
-
-
	500,0
500,0
-

-

	В том числе за счет:

- местного бюджета

Карталинского муниципального района
	Всего:

на ремонт зданий

противопожарные мероприятия

на приобретения

охрана объекта с помощью технических средств охраны

	622,2

522,7

99,5

-
-
	733,2
291,6
441,6
-
-
	500,0
500,0
-

-

-

	- бюджета сельских поселений

	Всего:

на ремонт учреждений

противопожарные мероприятия

на приобретения
	978,0

672,8

84,7

220,5
	-
-
-
-
	-
-
-

-

	- бюджета городского поселения

	всего:

на ремонт
	-
-
	1100,0
1100,0
	-

	- областного бюджета

	Всего:

на ремонт

противопожарные мероприятия

на приобретения
	200,0

150,0

-

50,0
	618,5
618,5
-
	-
-
-»

2) пункт 12 главы V читать в новой редакции:

«12. Общий объем средств  всего 4751,9 тысяч  рублей.

В том числе:

2014 год – 1800,2 тысяч рублей:

местный бюджет  – 1600,2 тысяч рублей;
областной бюджет – 200,0 тысяч рублей.;
2015год – 2451,7 тысяч рублей:
местный бюджет – 1833,2 тысяч рублей;
областной бюджет – 618,5 тысяч рублей;
2016 год – 500,0 тысяч рублей;
местный бюджет – 500,0 тысяч рублей.»;
3) пункты 18, 19 и 20  главы VIII   читать в новой редакции:
«18. Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры:
	Организация ремонтных работ
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет местного бюджета (по полномочиям 50% сельских поселений/50% Карталинский муниципальный район), городское поселение 100%, областной бюджет

	2014
	2015
	2016

	ДШИ, Варшавская
	322,8
	-
	-

	ДШИ, Полтавская
	100,0
	-
	-

	ДШИ, Великопетровская
	99,9
	-
	-

	ДШИ, Анненская
	100,0
	-
	-

	Музей, г. Карталы
	–
	910,1
	-

	МУ МДК «Россия»
	-
	-
	500,0

	МКУ «40 лет октября»
	–
	1100,0
	-

	ДК, Снежненское с/п
	297,9
	-
	-

	ДК, Анненское с/п
	283,6
	-
	-

	МУ ДК, Новокаолиновое с/п
	91,3
	–
	–

	Общедоступная муниципальная Павленковская модельная сельская библиотека №8

п. Еленинский  КМР
	50,0
	–
	–

	Всего: в том числе
	1345,5
	2010,1
	500,0

	Местный бюджет
	1195,5
	1391,6
	500,0

	Областной бюджет
	150,0
	618,5
	-

19. Организация противопожарных мероприятий:
	 Противопожарные мероприятия
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет местного бюджета (по полномочиям 50% сельских поселений/50% Карталинский муниципальный район)

	2014
	2015
	2016

	ДШИ, г. Карталы
	–
	50,8
	-

	ДШИ, Варшавское с/п
	–
	65,3
	-

	ДШИ, Полтавское с/п
	–
	50,8
	-

	ДШИ, Великопетровское с/п
	–
	58,2
	-

	ДШИ, Анненское с/п
	–
	50,8
	-

	ДШИ п. Новокаолиновый
	99,5
	103,0
	-

	МУ ДОД ДЮСШ
	-
	50,8
	-

	ДК, Великопетровское с/п
	84,7
	-
	-

	МУ Историко-краеведческий музей
	-
	11,9
	-

	Всего: в том числе
	184,2
	441,6
	0,00

	Местный бюджет
	184,2
	441,6
	0,00

20. Приобретение оборудования:

	Приобретение оборудования
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет местного бюджета (по полномочиям 50% сельских поселений),областной бюджет

	2014
	2015
	2016

	Павленковская библиотека
	50,0 обл.
	-
	-

	Новокаолиновая ЦКС
	20,6
	-
	-

	Анненская ЦКС
	94,0
	-
	-

	Еленинская ЦКС
	63,7
	-
	-

	Неплюевская ЦКС
	20,0
	-
	-

	Сухореченская ЦКС
	22,2
	-
	-

	Всего: в том числе
	270,5
	-
	-

	Местный бюджет
	220,5
	-
	-

	Областной бюджет
	50,0
	-
	»

4) пункт 21 главы VIII исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
Глава Карталинского

муниципального района                                                                     С.Н. Шулаев